TOOLS FOR THE BRAVE
04 de maio de 2026, 13:01h Página 1 de 1
VITO - Tools for the brave | Sujeita a correção ou alteração sem aviso prévio. vito-tools.com
20V
ROÇADORA SPLIT BRUSHLESS 40V
VIBCRSBSFL40
A Roçadora Split Brushless sem fios de 40V da VITO
(VIBCRSBSFL40) elimina ervas daninhas e pequenos arbustos, bem
como áreas irregulares de relva, garantindo a limpeza e a
manutenção de espaços verdes. Equipada com motor Brushless
(sem escovas) e duas baterias de 20V com tecnologia de iões de
lítio, esta máquina possibilita a utilização do disco de corte e da
bobine de fio. Inclui um disco de corte de mato, que possibilita uma
largura de corte de 250 mm e uma bobine de fio podendo cortar até
350 mm. Acompanhada por uma alça de transporte, esta roçadora é
de fácil utilização garantindo o máximo de conforto ao utilizador
Características principais
> Brushless Motor;
> De fácil utilização. acompanhada por uma alça de transporte.
Especificações
Altura 175 mm
Comprimento 960 mm
Largura 320 mm
Peso com caixa 5.882 kg
Peso do produto 4.182 kg
Classe de isolamento II
Tensão nominal 40V DC
Comprimento do tubo do eixo 1350 mm
Diâmetro do fio de nylon 2 mm
Diâmetro do tubo do eixo 26 mm
Largura de corte do disco 250 mm
Largura de corte do fio de nylon 350 mm
Motor Brushless
Nível de potência sonora (LWA) 95 dB
Velocidade de rotação em vazio 1-5700 rpm 2-8200rpm
3-9600rpm
Nível de pressão sonora (LPA) 83 dB
Conteúdo da Embalagem
- 1 Corpo principal da roçadora split brushless- 1 Disco de corte
para mato- 1 Cabeça de corte com fio de nylon- 1 Proteção dos
acessórios de corte- 1 Veio frontal- 1 Base de apoio dos acessórios
de corte- 1 Tampa da fixação dos acessórios de corte- 1 Porca da
fixação dos acessórios de corte- 1 Alça de transporte- 2
Abraçadeiras de fixação para cabo- 1 Chave de aperto- 1 Pino de
bloqueio- 3 Parafuso de fixação da proteção de corte- 1 Anilha de
travamento